ДУМА ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29.12.2022
	№ 21/164-1

	г. Лихославль

О внесении изменений в Положение об Управлении по делам культуры, спорта и молодежной политики Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва
от 22.12.2021 № 7/63-1

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва решила:
1. Утвердить изменения в Положение об Управлении по делам культуры, спорта и молодежной политики Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области первого созыва от 22.12.2021 № 7/63-1 «О переименовании Муниципального учреждения Комитет по делам культуры администрации Лихославльского района» (прилагаются).
2. Уполномочить Начальника Управления Широкову Ольгу Анатольевну выступить заявителем в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области в целях государственной регистрации изменений в сведения о юридическом лице, связанных с внесением изменений в учредительные документы.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель
Думы Лихославльского
муниципального округа
	М.М. Коршунова

	УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы Лихославльского муниципального округа Тверской области от 29.12.2022 № 21/164-1

	Председатель Думы Лихославльского муниципального округа

	М.М. Коршунова

Изменения в Положение
об Управлении по делам культуры, спорта и молодежной политики Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области
(ИНН 6931007835, ОГРН 1056918011204)
1. Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. Работники Управления назначаются на должность и освобождаются распоряжением Управления.».
2. Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Управление возглавляет начальник Управления, заведующий отделом по физической культуре и спорту.».
3. В пунктах 5.2., 5.3., 5.4. слова «Начальник Управления» заменить словами «Начальник Управления, заведующий отделом по физической культуре и спорту».
4. В пункте 5.5. слово «начальник» заменить словами «начальник Управления, заведующий отделом по физической культуре и спорту».
5. Раздел V Положения дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«5.6. В случае временного отсутствия начальника Управления, заведующего отделом по физической культуре и спорту (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и иное) его права и обязанности, в том числе права и обязанности работодателя в трудовых отношениях с работниками Управления, осуществляются лицом, назначаемым распоряжением Главы Лихославльского муниципального округа.».